

Nr 1252

Av herr **Nordstrandh m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 35, angående ökat stöd till vuxenutbildningen.*

(Lika lydande med motion nr 1073 i Första kammaren)

I proposition 1970: 35 angående ökat stöd till vuxenutbildningen förordar föredraganden något ökade statsbidrag till den vuxenutbildning som bedrivs i studieförbundens regi, vilket hälsas med stor tillfredsställelse. Den kommunala vuxenutbildningen syns däremot bli mera styvmoderligt behandlad, trots att det rör sig om en skolform som i elevantal är lika stor som de kommunala gymnasierna tillsammans, förekommer i 25 kommuner och 1970/71 beräknas omfatta 110 000 studerande.

Den kommunala vuxenutbildningen har inga fasta lärartjänster och som regel inte egna lokaler. För skolformen anpassade läromedel saknas praktiskt taget helt. Samtliga förekommande ämnen har bara hälften, i vissa fall endast fjärdedelen av timantalet för motsvarande discipliner i grundskolan och gymnasiet.

Orsakerna till dessa relativt dåliga arbetsförhållanden brukar anges vara, att skolformen befinner sig på försöksstadiet, att den expanderat mycket snabbt och att stor hänsyn måste tas till statens och kommunernas möjliga resurser. Detta är givetvis riktigt, men det får inte utesluta, att man redan nu börjar utvärdera erfarenheterna av de nuvarande organisations- och arbetsformerna samt därav drar de slutsatser som inställer sig. En rad önskemål träder fram, som det måste vara också i huvudmannens intresse att tillgodose. Fasta lärartjänster måste inrättas. Skolledarorganisationen inom vuxenutbildningen bör förstärkas. Ökat inslag av undervisning på dagtid torde behövas. Ett regionalt vuxenutbildningscentrum i varje län med därtill knuten informations- och konsulentverksamhet förefaller ändamålsenligt. Forskning och produktutveckling bör inriktas på framtagande av läromedel anpassade för skolformen. Vuxenpedagogiken på ämneslärarlinjerna vid lärarhögskolorna behöver stärkas.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen hos Kungl. Maj:t anhåller om förslag till snar lösning av den kommunala vuxenutbildningens organisations- och arbetsformer.

Stockholm den 3 april 1970

Ove Nordstrandh (m)

B.-O. Thylén (m)

Britt Mogård (m)